CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Studio de Dança Mahaila
pela brilhante apresentação preparada por suas alunas de dança

do ventre e de K-pop para o evento Natal de Raízes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  Studio  de  Dança  Mahaila,  pela  brilhante
apresentação que suas  alunas  de  dança do ventre e  K-pop estão
preparando  para  abrilhantar  o  evento  Natal  de  Raízes,  que  será
realizado na Praça da Bandeira, em Caçapava.

As  performances  demonstrarão  toda  a  dedicação,
sensibilidade artística e comprometimento do Studio Mahaila em
promover cultura, saúde, autoestima e o desenvolvimento artístico de
seus alunos. A apresentação no palco da Praça da Bandeira evidencia a
qualidade, organização e energia contagiante das alunas, que vêm
ensaiando  com  empenho  para  contribuir  de  forma  especial  com  a
programação  natalina  da  cidade.  O  Studio  de  Dança  Mahaila
desempenha  papel  fundamental  na  valorização  da  dança  como
expressão  cultural,  ferramenta  formativa  e  elemento  de
fortalecimento da autoestima, contribuindo significativamente para o
cenário artístico e cultural do município.

Diante  disso,  parabenizo  a  direção,  as  professoras  e
todas  as  alunas pelo  empenho  e  pela  belíssima  apresentação,
reconhecendo o importante trabalho desenvolvido pelo Studio Mahaila
em nossa cidade.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Studio de Dança Mahaila

      Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de dezembro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-11T09:41:55-0300